COMUNICADO Nº 45 - CORPO DE ALUNOS

PALESTRA COM O COMANDANTE

O Comandante do Colégio Militar do Recife convida os pais dos alunos dos Ensinos
Fundamental e Médio a participarem de uma conversa e um  Culto Ecumênico em oração pelos
alunos no dia 15 de junho de 2024 (sábado letivo), das 0700h às 0800h, no auditório do Colégio.

Atenciosamente,

Recife, PE, 10 de junho de 2024.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Coronel

Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO
TEATRO DE OPERAÇÕES EUROPEU"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS